CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N.277/2026

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município,
Renato Carvalho Fernandes extensivo à Secretaria de Agricultura solicitando os
serviços de manutenções nas estradas rurais que dão acesso ao Condomínio Rio
Bonito, conhecido como ‘Mar de Minas’ e nas demais estradas localizadas nesta
região.

As más condições das estradas têm causado dificuldades no deslocamento
dos moradores, no escoamento da produção agrícola, no transporte escolar e no
acesso  a  serviços  essenciais,  situação  que  tende  a  se  agravar  neste  período
chuvoso.  Diante do exposto,  solicitamos a atenção dessa Secretaria para que sejam
tomadas as providências necessárias, tais como patrolamento, cascalhamento e demais
serviços que se fizerem necessários, visando garantir melhores condições de acesso e
segurança aos usuários dessas vias.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,
em 03 de fevereiro de 2026.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO    16    votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  03/02/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22880

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N.277/2026

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes extensivo à Secretaria de Agricultura solicitando os serviços de manutenções nas estradas rurais que dão acesso ao Condomínio Rio Bonito, conhecido como ‘Mar de Minas’ e nas demais estradas localizadas nesta região.

As más condições das estradas têm causado dificuldades no deslocamento dos moradores, no escoamento da produção agrícola, no transporte escolar e no acesso a serviços essenciais, situação que tende a se agravar neste período chuvoso. Diante do exposto, solicitamos a atenção dessa Secretaria para que sejam tomadas as providências necessárias, tais como patrolamento, cascalhamento e demais serviços que se fizerem necessários, visando garantir melhores condições de acesso e segurança aos usuários dessas vias.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 03 de fevereiro de 2026.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)

Vereador Proponente

APROVADO  16  votos

REPROVADO - votos

DEFERIDO 	  (  -  )

Sala das sessões, em  03/02/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22880

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

odrigo Costa Ferreira

&

ReuERNENTON 272038

e
oy

Penirio o egimetal. o v e e s ehor el do M
SR